
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ – ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ

11  Η     ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2016
11η /28-6-2016  έκτακτη  συνεδρίαση  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Οργανισμού
Αθλητισμού- Πολιτισμού – Νεολαίας  Δήμου Κοζάνης

Η  παρούσα  συνεδρίαση  κρίνεται  ως  έκτακτη  λόγω του κατεπείγοντος  για  τη  λήψη  απόφασης  και
προώθησης  της  στη  σημερινή  συνεδρίαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Κοζάνης  και  την  υλοποίηση
βράβευσης κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης του.

Το Δ.Σ. αποδέχεται, όπως παρακάτω, τη συζήτηση του θέματος.

Στην Κοζάνη σήμερα, Τρίτη 28 Ιουνίου  2016 και ώρα 13:30 στην αίθουσα συνεδριάσεων – 3ος

όροφος των γραφείων του επί των οδών Π. Μελά & Πλ. Αυλιώτη Κοζάνη, συνήλθε σε  έκτακτη
συνεδρίαση  το  οριζόμενο,(με  την  υπ.  Αρ.  414/18-9-2014  Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου
Κοζάνης,  την  τροποποίησή  της  με  την  υπ.αρ.28/16-2-2015  και  την  τροποποίησή  της  με  την
υπ.αρ.560/27-11-2015  και  το Υπ.αρ.πρωτ.  80/18-9-2014  έγγραφο  ορισμού  εκπροσώπου  από το
Σύλλογο  Υπαλλήλων   Δήμου  Κοζάνης  )  Διοικητικό  Συμβούλιο  του  Οργανισμού  Αθλητισμού-
Πολιτισμού -Νεολαίας Δήμου Κοζάνης (υπ. αρ. 815/τ.Β΄/ 10-5-2011 Φ.Ε.Κ σύστασης),   ύστερα
από την υπ.αρ.πρωτ.  943/28-6-2016 πρόσκληση της προέδρου του,  που επιδόθηκε νόμιμα στα
μέλη  του  Δ.Σ.,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Ν.3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  και  των  Ν.
3463/2006, Ν.2839/2000, για λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας διάταξης:
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα (11) μελών βρέθηκαν παρόντα τα
παρακάτω έντεκα  (11) μέλη και συγκεκριμένα :

Α/Α ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Φανή Φτάκα -Τσικριτζή
2. Σιαμπανόπουλος Γεώργιος
3. Βαλαής Γεώργιος
4. Τασοπούλου Ελένη
5. Κυριακίδης Κων/νος
6. Χατζαβερίδης Γεώργιος
7. Ζιώτα Χριστίνα
8. Τζουμερκιώτης Γρηγόριος
9. Σιούστη Ελένη
10. Πλεξίδας Νικόλαος
11. Τοπάλης Χρήστος

Παρευρέθηκε στη συνεδρίαση η Προϊσταμένη Διεύθυνσης κα. Φωτεινή Διάφα, και για την τήρηση των
πρακτικών η υπάλληλος Τ.Ε  - κα.Νικολέττα  Διάφα.

Θέμα Ημερήσιας διάταξης : ( πρόσκληση Αρ. πρωτ. 943/28-6-2016)

Θέμα  1ο :  Βράβευση  μαθήτριας  για  την  κατάκτηση  1ης θέσης  σε  Πανελλήνιο  Διαγωνισμό
Παραμυθιού

Αριθμός Απόφασης: 68/2016  ΑΔΑ - 6ΙΔΣΟΚΨΕ-ΜΓΥ
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ:  «Λήψη απόφασης για τη βράβευση μαθήτριας για την κατάκτηση 1ης

θέσης σε Πανελλήνιο Διαγωνισμό Παραμυθιού.  »

1



Έχοντας υπόψη: 
 Τον  Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006 – ΦΕΚ 114/τ.Α΄/ 8-6-2006)
 Το  υπ.αρ.  815/τ.Β΄/10-5-2011  Φ.Ε.Κ.  με  την  υπ.αρ.110/2011  απόφαση  του  Δημοτικού

Συμβουλίου  Κοζάνης  «Συγχώνευση  Νομικών  Προσώπων  Δημοσίου  Δικαίου  (ΝΠΔΔ)  του
Δήμου Κοζάνης  και σύσταση νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία
“Οργανισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού και Νεολαίας Δήμου Κοζάνης  ”»

 την υπ.αρ. 1/14-1-2016 -  ΑΔΑ 78ΦΘΟΚΨΕ-ΛΞΙ απόφαση ΔΣ ΟΑΠΝ με θέμα : «Κατάρτιση
και  ψήφιση  Προϋπολογισμού  έτους  2016  του  Οργανισμού  Αθλητισμού–  Πολιτισμού-
Νεολαίας  Δήμου Κοζάνης»  

 την  υπ.αρ.πρωτ.  οικ.17383/12-2-2016   απόφαση  του  Γεν.Γραμματέως  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας  περί  Επικύρωσης του προϋπολογισμού και του
Ολοκληρωμένου  Πλαισίου  Δράσης  (Ο.Π.Δ)  οικονομικού  έτους  2016,  του  Οργανισμού
Αθλητισμού-Πολιτισμού-Νεολαίας του Δήμου Κοζάνης  Π.Ε.Κοζάνης

Η πρόεδρος  εισηγήθηκε  τη  βράβευση  της  μαθήτριας  Εύης  Παύλου  του  Δημοτικού  Σχολείου
Χαρισίου  Μούκα,  Κοζάνης  για  τη  μεγάλη  επιτυχία  της  στον  15ο  Πανελλήνιο  Διαγωνισμό
Παραμυθιού  Kidsfun.gr,  στον  οποίο  κατέκτησε  το  πρώτο  βραβείο  με  τη  συγγραφή  του
παραμυθιού με τίτλο «Πετάμε στα σύννεφα». 

Στον διαγωνισμό που διεξήχθη υπό την Αιγίδα του Υπουργείου Παιδείας, του Δήμου Αθηναίων
και του Δήμου Θεσσαλονίκης πήραν μέρος 20.000 παιδιά, από 300  σχολεία από όλη την Ελλάδα. 

Ο διαγωνισμός ολοκληρώθηκε  στις 5 Ιουνίου 2016 με την Απονομή των Βραβείων Αίσωπος 2016.

Η Εύη με το παραμύθι της κοινωνικού περιεχομένου  κατέκτησε την πρώτη θέση ανάμεσα  στα
10  παιδιά  που  διακρίθηκαν  επίσης  και  προέρχονταν  στην  πλειονότητα  τους  από  ιδιωτικά
εκπαιδευτήρια των Αθηνών και της Θεσσαλονίκης.  

Γι’ αυτό το λόγο αποκτά ιδιαίτερη αξία η ενθάρρυνση και η υποστήριξη που είχε από το δάσκαλο
της Μπάρμπα Παντελή  για τον οποίο  εισηγείται  ομοίως την βράβευση,  διότι  εκτός της Εύης
ενθάρρυνε κι άλλους μαθητές της τάξης του να συμμετέχουν  σ’ αυτή τη  διοργάνωση.

Κατόπιν όλων των παραπάνω η πρόεδρος,  καλεί  το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά .

Τα υπόλοιπα μέλη του ΔΣ  συμφωνούν και εγκρίνουν την εισήγηση της  προέδρου.

Το  Δ.Σ.  αφού έλαβε  υπόψη του τα  παραπάνω και  έπειτα  από διαλογική  διεξοδική  συζήτηση
ομόφωνα

Α Π Ο ΦΑ Σ Ι Ζ Ε Ι    

1. αποδέχεται την εισήγηση της προέδρου 
2. και προτείνει η βράβευση να γίνει από το Δημοτικό Συμβούλιο Κοζάνης και
3. εξουσιοδοτεί την πρόεδρο να προβεί σε όλες τις απαραίτητες νόμιμες ενέργειες και

για την υπογραφή της παρούσας απόφασης. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 68/2016.

2



Μη υπάρχοντος άλλου θέματος προς συζήτηση και αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό,
υπογράφεται ως ακολούθως. 

      
 Η πρόεδρος Αντιπρόεδρος του Δ.Σ

    Φανή Φτάκα Τσικριτζή Γεώργιος Σιαμπανόπουλος
     

 

Τα μέλη   
   

1. Γεώργιος Βαλαής

2. Ελένη Τασοπούλου

3. Κων/νος Κυριακίδης

4. Γεώργιος Χατζαβερίδης

5. Χριστίνα Ζιώτα

6. Ελένη Σιούστη 

7. Γρηγόριος  Τζουμερκιώτης 

8. Νικόλαος Πλεξίδας

9. Χρήστος Τοπάλης

3


	Αριθμός Απόφασης: 68/2016 ΑΔΑ - 6ΙΔΣΟΚΨΕ-ΜΓΥ

